Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 9

комбинированного вида

г. Валуйки Белгородской области

ПРИКАЗ

10  февраля   2020 года                                                           №  25 - од

Об организации работы

ресурсной площадки по реализации модели

« Дети в приоритете»  по направлению

«Обеспечение времени и пространства для детской игры»

и создании лидерских команд проекта

      Во исполнение приказа департамента  образования Белгородской области

от 30.12.2019 года № 4028   «Об утверждении перечня региональных

ресурсных площадок по реализации модели «Дети в приоритете», в целях

реализации регионального проекта « Формирование детствосберегающего

пространства дошкольного образования Белгородской области и на основа-

нии приказа управления образования Валуйкого городского округа от

27.01.2020 года № 59 –од «О создании лидерских команд проекта «Дети в

приоритете»

приказываю:

1. Утвердить локальный нормативный акт  Положение  о деятельности

МДОУ детский сад № 9 комбинированного вида города Валуйки Белгород-

ской области – ресурсной площадки по реализации модели « Дети в приори-

тете».

2. Утвердить план деятельности  ресурсной площадки на 2020 – 2022 г.г.

по направлению «Обеспечение времени и пространства для детской игры» со-

гласно «дорожной» карте мероприятий ресурсных площадок по

реализации модели « Дети в приоритете».

3. Назначить контактным лицом   деятельности ресурсной площадки по

направлению «Обеспечение времени и пространства для детской игры»-

старшего воспитателя Рощупкину О.И.

4.Утвердить состав  рабочей группы по реализации модели «Дети в приори-

тете» в направлении «Обеспечение времени и пространства для детской игры»

в составе:

Близнюкова Елена Александровна, воспитатель;

Телущенко Наталья Леонидовна, воспитатель;

Козмина Ирина Павловна, воспитатель;

Тарасова Елена Юрьевна,  воспитатель;

Нудная Ольга Владимировна, воспитатель;

Колесникова Лариса Васильевна, воспитатель;

Никитенко Ирина Анатольевна, музыкальный руководитель.

5.Утвердить состав лидерской команды по 6 направлениям реализации моде-

ли «Дети в приоритете»:

5.1. «Внедрение  доброжелательных технологий в деятельность ДОО» - Со-

боль Наталья Михайловна, воспитатель;

5.2. «Обеспечение времени и пространства для детской игры»- Рощупкина

Оксана Ивановна, старший воспитатель;

5.3. «Обновление содержания  образования детей  раннего возраста» - Виха-

рева Татьяна Викторовна, педагог- психолог;

5.4. «Развитие детского технического возраста»- Посохова Наталья Алексан-

дровна, воспитатель;

5.5. «Привлечение педагогического ресурса семьи  и повышение родитель-

ской компетентности»- Кузнецова Наталья Павловна, воспитатель;

5.6. «Создание доброжелательного  образовательного пространства в ДОО»-

Кулик Елена Анатольевна, воспитатель.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ детским садом № 9

комбинированного вида

города Валуйки  Белгородской  области                                      Е.М. Кунцева